تهران: جامی.

English Source

Henderson, Joseph Lewis. (1967). *Thresholds of Initiation*. Wesleyan University. Press.

Houston, Jean, and Marianne Williamson. (2009). *The Hero and the Goddess: The Odyssey as Pathway to Personal Transformation*. Quest Books.

References

- Amini, Mohammad Reza. (۲۰۰۲/۱۳۸۱SH). “Tahlil-e ostoure-i-e qahramān dar dāstān-e Zahāk o feridoun bar asās-e nazarye-ye Yung”, *Sociology and Humanity Journal of University of Shiraz*, Period ۱۷th, No. ۲. Pp. ۵۳-۶۴.
- Bahār, Mehrdād. (۲۰۰۵/۱۳۸۴SH). *Az ostoureh tā tārikh (Articles)*. Tehran: Cheshmeh.
- Bates, G. & Fred Plog, Daniel. (۲۰۰۱/۱۳۸۰SH). *Ensān-shenāsi-e farhangi (Cultural Anthropology)*. Tr. By Mohsen Salāsi. ۱th ed. Tehran: ‘Elmi.
- Beaucorps, [Monique de.](#) (۲۰۰۸/۱۳۸۷SH). *Ramz-hā-ye zende-ye jān (Les symbols vivants)*. Tr. By Jalāl Sattāri. Tehran: Markaz.
- Dādegi, Faranbagh. (۱۹۹۰/۱۳۶۹SH). *Bondehesh*. ed. By Mehrdād Bahār. Tehran: tous.
- Eliade, Mircea. (۱۹۸۹/۱۳۶۸SH). □ *ein-hā o namād-hā-ye āshenā-sāzi; rāz-hā-ye zādan o dobārezādan (The mysteries of birth and rebirth Rites and symbols of initiation)*. Tr. By Nasr-oll-āh Zangouei. ۱st ed. Tehran: Qatreh.
- Eliade, Mircea. (۱۹۹۷/۱۳۷۶SH). *Resāleh dar tārikh-e adiān (Traite d'histoire des religions)*. Tr. By Jalāl Sattāri. Tehran: soroush.
- Eliade, Mircea. (۱۹۹۹/۱۳۷۸SH). *Ostoure-ye bāzgasht-e jāvedāneh (The myth of the eternal return, or, cosmos and history)*. Tr. by bahman Sarkarati. ۱st ed. Tehran: Qatreh.
- Eliade, Mircea. (۲۰۰۷/۱۳۸۶SH). *Moqaddas o nā-moqaddas (The Sacred and the Profane: the nature of religion)*. Tr. By Nasr-ollāh Zangouei. Tehran: Soroush.
- Eliade, Mircea. (۲۰۰۹/۱۳۸۸SH). *Moqaddas o nā-moqaddas (The Sacred and the Profane: the nature of religion)*. Tr. By Behzad Saleki. ۲nd ed. Tehran: Elmio Farhangi.
- Frazer, James George. (۲۰۰۸/۱۳۸۷SH). *Shāke-ye zarrin: pazhouhesh-i darjādou o din (The golden bough: a study in religion and magic)*. Tr. By Kāzem Firouzmand. Tehran: Āgāh.
- Hāfez, Shams-oddin mohammad. (۲۰۰۱/۱۳۸۰SH). *Divān*. ۱st ed. Tehran: Payām-e □ edālat.
- J. c. Cooper. (۲۰۰۰/۱۳۷۹SH). *Farhang-e mossavar-e namād-hā-ye sonnati (An Illustrated Encyclopaedia of Traditional Symbols)*. Tr. By Maliheh Karbasian. Tehran: Farshad.
- Ja’fari, Asad-ollāh and Ya’hyā tālebiān. (۲۰۰۹/۱۳۸۸SH). “Sākht-e revāei-e marg o rastākhez dar āeine-ye asātir”, *Journal of Gowhar-e gouya*, Year ۳. No. ۹. PP ۱۱-۳۲.
- Jung, Carl Gustav. (۲۰۰۷/۱۳۸۶SH). *Ensān va sambol-hā-yash (man and his symbols)*. Tr. By Mahmood Soltāniyeh. ۲th ed. Tehran: Jāmi.
- Propp, [Vladimir](#). (۱۹۸۹/۱۳۶۸SH). *Rikht-shenāsi-e qesse-hā-ye pariān (Morphology of the folktale)*. Tr. by fereidoun Badreie. ۱st ed. Tehran: Tous.
- Propp, [Vladimir](#). (۱۹۹۲/۱۳۷۱SH). *Rishe-hā-ye tārikhi-e qesse-hā-ye pariān (Historical Roots of the Folktale)*. Tr. by fereidoun Badreie. Tehran: Tous.
- Qāemi, Farzād. (۲۰۰۹/۱۳۸۸SH). “Ta’hlil-e Seir-ol’ebād-e Sanāei-e Ghaznavi bar asās-e ravesh-e naqd-e ostoure-ei”, *Journal of Mystic Literature of University of Al-zahra*. Pp. ۱۲۱-۱۴۸.
- Qāemi, Farzād. (۲۰۰۱/۱۳۸۰SH). “Ta’hlil-e dāstān-e Keikhosrow dar Shāhnāme, bar asās-e ravesh-e naqd-e ostoure-ei”, *Quarterly journal of Pazhouhesh-ha-ye adabi*, pp. ۷۷-۱۰۰.
- Qazvini, Mohammad. (۱۹۴۴/۱۳۲۳SH). “Mir-e Nowrouzi”, *Yādegār Mag*. No. ۳.
- Varāvini, Sa□d-oddin. (۲۰۰۵/۱۳۸۴SH). *Marzbān-nāme*. With the Efforts of Khalil Khatib Rahbar. Tehran: Safi’alishāh.
- Vāredi, Zarrin and ‘hamideh Nazari-e Estahbāni. (۲۰۰۱/۱۳۸۰SH). “Barresi-e sākhtār-e ostoure-I dar Sām-nāme”, *Journal of Gowhar-e gouya*, No. ۱۴. Pp. ۷۷-۱۰۲.
- Vermaseren, marten jozef. (۱۹۹۳/۱۳۷۲SH). □ *ein-e Mitrā (Mithra Ce Dieumysterieux)*. Tr. By Bozorg Naderzad. Tehran: Cheshmeh.

Yāvāri, 'Hourā. (۲۰۰۹/۱۳۸۸SH). *Dāstān-e Fārsi va sargozasht-e moderniteh dar Iran*. ۱st ed. Tehran: Sokhan.

Zomorodi, 'Homeirā. (۲۰۰۳/۱۳۸۲SH).